[bookmark: _Hlk51701263]附件1

关于《陕西社会科学年鉴（2021）》
编纂工作的通知

各市、区（县）社科联，各高校社科联、科研处、社科处，各社会组织：
《陕西社会科学年鉴（2021）》是一部反映陕西省2020年度社会科学事业发展状况、学术动态的年度资料性学术工具书，由陕西省社会科学界联合会组织编撰。年鉴编纂将把陕西省2020年社会科学研究的最新观点、最新成果、最新动态、最新资料奉献给读者，为党委和政府提供决策服务；为社会各界了解陕西社会科学领域的现状提供最新信息；为社会科学研究和学术交流提供参考，推动陕西社会科学繁荣发展。同时也逐年积累，保存重要的相关文献资料。
[bookmark: _Hlk51699179]根据陕西省社会科学界联合会工作安排，《陕西社会科学年鉴（2021）》的编纂工作已经启动。为了高质高效地完成编纂工作，需要各有关单位部门密切配合，在陕西省社科网“下载中心”（http://www.sxsskw.org.cn/xzzx/）下载《〈陕西社会科学年鉴（2021）〉信息采集表》，并按要求填写信息采集表。
现将具体要求安排如下：
一、需要提供的内容和具体要求
（一）社会科学机构简介
1.设条标准：各省市社会科学界联合会、各省社科联下属学会、各有社会科学研究的普通高等学校，以及各单位省级以上社科研究、普及基地，入选中国智库索引（CTTI）或被省级以上部门认定的智库等机构均单独设条。
2.字数要求：300字以内。
3.具体要求：需含本单位全称及规范英文名称、主管单位、设立时间、主要职能、2020年度重要活动、主要成果和业绩等信息。文末需附主要负责人姓名，单位地址，单位联系电话等信息。
（二）各单位2020年组织的学术活动
1.设条标准：本单位2020年所开展的重大学术会议及社会科学普及工作，包括国际学术会议、国家一级学会主办会议、高端论坛等为主。省级学会主办会议一般限入选一次。
2.条目字数：200字以内。
3.内容要素及记述程序：
（1）时间、地点，主办、协办、承办单位；
（2）会议或活动主题；
（3）主要成果和收获等。
[bookmark: _Hlk97584019][bookmark: _Hlk97584705]（4）活动照片1张（像素不低于1920*1440），以举办时间和活动名称命名，作为附件随信息采集表一并发送。
（三）学术期刊
1.设条标准：凡本单位公开出版发行的社会科学类期刊及CSSCI来源、扩展来源集刊均可单独设立条目（以期刊名称作条头词）。
2.条目字数：300字以内。
3.内容要素及记述程序：主管、主办单位，社长、主编，主要栏目，重点描述2020年度情况（包括活动情况、栏目增减、发表文章总篇数、总字数，文章被转载、收录、引用等情况）。
（四）重要学术成果
1.设条标准：
[bookmark: _Hlk97579335]（1）专著：2020年陕西社会科学界公开出版的学术著作，满足以下条件之一即可入选：①获得高等学校科学研究优秀成果奖（人文社会科学）、中宣部“五个一工程奖”、陕西省哲学社会科学优秀成果奖以及其它省部级学术性奖励（包括全国哲学社会科学规划办的社科优秀成果奖，全国教育科学研究优秀成果奖，国家民委民族问题研究成果奖，霍英东基金奖，安子介国际贸易研究奖，思勉原创奖，张培刚发展经济学优秀成果奖，孙冶方研究基金会、吴玉章研究基金会、陶行知研究基金会、钱端升基金会颁发的社科优秀成果奖）的学术专著；②属于国家社会科学基金项目（含成果文库）、教育部人文社会科学研究项目、中国博士后科学基金项目以及国家其它部委立项项目的结项学术专著；③获得陕西高校人文社会科学研究优秀成果奖（二等奖及以上），西安市社会科学优秀成果奖（二等奖及以上）的学术专著；④公开出版后在学术界和社会上产生重要反响，或得到省部级以上政府部门的高度肯定，对政府政策的制定或实施具有借鉴和参考价值的学术专著。
（2）论文：2020年公开发表的学术论文，满足以下条件之一即可入选：①在《中国社会科学》（含内部文稿）《求是》发表的论文；②获得高等学校科学研究优秀成果奖（人文社会科学），省级哲学社会科学优秀成果奖，其它省部级学术性奖励（包括全国哲学社会科学规划办的社科优秀成果奖，全国教育科学研究优秀成果奖，国家民委民族问题研究成果奖，霍英东基金奖，安子介国际贸易研究奖，浦山世界经济学优秀论文奖，思勉原创奖，张培刚发展经济学优秀成果奖，孙冶方研究基金会、吴玉章研究基金会、陶行知研究基金会、钱端升基金会颁发的社科优秀成果奖），陕西高校人文社会科学研究优秀成果奖（二等奖及以上），西安市社会科学优秀成果奖（二等奖及以上）的成果；③在各级期刊上发表的学术论文被《新华文摘》《中国社会科学文摘》《高等学校文科学术文摘》《人大复印资料》之一转载的论文。④公开发表后在学术界和社会上产生重要反响，或得到省部级以上政府部门的高度肯定，对政府政策的制定或实施具有借鉴和参考价值的学术论文。
（3）智库报告：2020年完成的智库报告（包括调研报告、咨询报告等非涉密报告），获省部级以上奖励或被省部级单位采纳即可入选。
2.字数：300字以内。
[bookmark: _Hlk97579770]3.内容要素及记述程序：成果名称、作者、期刊（出版社）名称、发表（出版）时间，作者单位、职称（职务）、成果主要内容及摘要（外文成果除标题、期刊（出版社）名称需中外文同时呈现外，其余信息均中文反映）。
（五）大事记
1.设目标准：学术团体换届；有重大社会影响的学会活动、科研活动或成果发布；学术团体和科研机构邀请国内著名专家、学者讲学；著名专家、学者登上国际讲坛或国内重要讲坛；省级及以上领导人参加社会科学学术活动或视察社会科学工作；其他具有检索意义或存查价值的重要信息。
2.条目字数：每款50字左右。
3.记述要求：以时间开头，然后用一句话或两句话表述，只提供资料梗概和追踪线索，不展开叙述。
二、资料提交要求
[bookmark: _Hlk51698346]1.请各单位高度重视此项工作，确定负责此项工作的领导和具体工作人员，按要求填报《<陕西社会科学年鉴（2021）>信息采集表》，未按时提交或提交信息不符合要求者一律不予收录。
2.请各单位于2022年5月10日前将本单位《<陕西社会科学年鉴（2021）>信息采集表》纸质文件（需分管领导和工作人员签字并加盖单位公章）寄送至《陕西社会科学年鉴》编辑部（地址：陕西省西安市长安区西长安街620号陕西师范大学教育博物馆西附楼三层N303室），电子版同时发送至sxsknj@163.com 。
[bookmark: _Hlk97580292]联系人：李胜振、冯超，电话：029-85318774,029-85318773。

附件：《陕西社会科学年鉴（2021）》信息采集表

陕西省社会科学界联合会
2022年3月5日

[bookmark: _GoBack]陕西省社会科学界联合会办公室             2022年3月5日印发
- 9 -